DA OFERTA PÚBLICA DE DISTRIBUIÇÃO DE NOTAS COMERCIAIS ESCRITURAIS, COM GARANTIA 

FIDEJUSSÓRIA, EM SÉRIE ÚNICA DA TERCEIRA EMISSÃO DA 

ALSOL ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A. 

CNPJ/MF nº 15.483.161/0001-50 

no montante total de  

R$ 770.000.000,00 
(setecentos e setenta milhões de reais) 

CÓDIGO ISIN DAS NOTAS COMERCIAIS: BRALSRNCM000 

O REGISTRO DA OFERTA FOI CONCEDIDO AUTOMATICAMENTE PELA COMISSÃO DE VALORES 

MOBILIÁRIOS (“CVM”) EM 01 DE JULHO DE 2025, SOB O N° CVM/SRE/AUT/NOC/PRI/2025/098. 

Nos termos dos artigos 13 e 76 da Resolução da CVM nº 160, de 13 de julho de 2022, conforme alterada

[...]

estado de São Paulo, na Avenida das Nações Unidas 14.171, 18º andar, Torre A, inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº 59.588.111/0001-03, na qualidade de coordenador líder da Oferta (conforme definida abaixo) 

(“Coordenador Líder”), comunicam o encerramento da distribuição pública de 770.000 (setecentas e 

setenta mil) notas comerciais escriturais, em série única, da 3ª (terceira) emissão da Emitente (“Notas 

Comerciais Escriturais” e “Oferta”, respectivamente), todas com valor nominal unitário de R$1.000,00 (mil 

reais), na data de emissão, perfazendo o montante total de R$770.000.000,00 

(setecentos e setenta milhões de reais). 

Nos termos do artigo 26, inciso X, e do artigo 27, ambos da Resolução CVM 160, e das demais disposições 

legais, regulamentares e autorregulatórias aplicáveis, a Oferta foi registrada na CVM sob o rito de registro 

automático de distribuição, prescindindo, assim, de análise prévia da CVM, tratando-se de oferta pública